
 
 
 
 
 
 
 

新年あけましておめでとうございます。今年もよろしくお願いいたします。 
コロナ禍以降、昨年は各行事も少しずつ従来のかたちに戻り、本来の保育園の様子に戻ってきた

ことを感じています。1年間、保護者の皆さまにはたくさんのご協力をいただきました。改めて御礼

申し上げます。職員一同、今年も気を引き締め直して日々の保育を行ってまいります。引き続きよ

ろしくお願いいたします。 

１月の予定 

日 月 火 水 木 金 土 

 
 

 
 

 
 

1 
元旦 

2 
振替休日 

3 
年始休園 

4 
 

5 6 
 

7 
 

8 
 

9 

 

10 

 

11 
 

12 

 

13 

成人の日 

 

14 
体育指導(幼児) 

 

15 
 

 

16 
 

17 

 

18 
 
 

19 20 
 

21  

体育指導(幼児) 

身体測定(乳児) 

22 
身体測定(幼児) 

 

23 
避難訓練 

体育指導（振替分） 

24 
0 歳児健診 

25 
 

26 
 

 

27 
 

 

28 
体育指導(幼児) 

 

29 
 

 

30 
 

31 
  

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

園 だ よ り 
2025 年 1 月 4 日 

きたひだまり保育園 
TEL 042-580-0788 

園長 大石 雅一 
 保育理念  「かけがえのない命をはぐくむ場」 

「登園、お休み、お迎え時の確認連絡について」 
当園では以前のニュースに取り上げられたような保育園における置き去り事故や登園時

における事件、その他子どもの危険を未然に防ぐ為、登園管理の徹底を心がけております。

登園されるかお休みされるかについては事前に担任へお知らせいただくか、当日早めのご

連絡や登園管理システムへの入力を忘れずにお願いいたします。 

毎日 9：45～10：00を目安に、登園予定であっても登園時間の入力やお休みの確認が取れ

ていない場合にはお電話等のご連絡をしています。緊急連絡票に記載いただいている順番

にて、保護者さまやご関係者さま、職場等へご連絡させていただきます。 

子どもの安全を第一とするため、皆さまのご理解とご了承のほど、よろしくお願いいたし

ます。 

また、お迎え予定時間を過ぎ、事前のご連絡等がない場合についても、確認のお電話を同

様にさせていただいております。引き続きよろしくお願いいたします。 

「利用者アンケートの結果と配布について」 
先日は、利用者アンケートにご協力いただきましてありがとうございました。総合満

足度については、大変満足、満足合わせて 97.1％という高評価を 3 年連続でいただくこ

とができました。ご協力いただいた保護者の皆さま、ありがとうございました。アンケ

ート集計結果表につきましても各ご家庭へ配布いたします。 
引き続き、子どもたちにとって最善の利益となるような保育を行えるように、職員一

同精進してまいります。また、いただいたご意見を参考に良いところは継続し、改善が

必要であると判断するところに真摯に取り組んでまいります。 
 


